Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 7

имени Героя Советского Союза Ермолаева Василия Антоновича

города Крымска  муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ

от   09.01.2024 г.                                                                           № 2  –  од

город Крымск

О внесении изменений в приказ «Об организации горячего питания

обучающихся в 2023-2024 учебном году»

от 31 августа 2022 года  № 455 – од

  На основании письма ИП Орлова Антона Олеговича от 9 января 2024

года № 01, в соответствии с Порядком предоставления бесплатного питания

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам в

общеобразовательных организациях муниципального образования Крымский

район, приказываю.

1. Внести изменения в пункт 14 приказа от 31 августа 2023 года № 455 –

од «Об организации горячего питания обучающихся в 2023-2024 учебном

году». Установить с 9 января 2024 года стоимость на организацию горячего

питания на одного обучающегося в день (завтрак – 103,00 рубля; обед – 124,00

рубля):

- бесплатное горячее питание (завтраки) обучающихся по программам

начального общего образования (1-4 классы)

- бесплатное двухразовое горячее питание детям с ограниченными

возможностями здоровья, детям-инвалидам (список – приложение № 1), детям

военнослужащих, мобилизованных, добровольцев,  участников СВО,

обучающихся по программам начального, основного, среднего  общего

образования (1-11 классы), (список –          приложение № 2).

- для обучающихся по программам  основного общего и среднего общего

образования  (5-11 классы)  – 91,40 рублей (завтраки) – родительская плата,

10,00 рублей - компенсация удорожания стоимости питания за счёт средств из

краевого бюджета;

- для обучающихся по программам  основного общего и среднего общего

образования  (5-11 классы) из многодетных семей (список – приложение № 3) -

в размере 81,40 рублей (завтраки) – родительская плата, 11,60 рублей -

компенсация удорожания стоимости питания за счет средств из бюджета

муниципального образования Крымский район, 10,00 рублей - компенсация

удорожания стоимости питания за счёт средств из краевого бюджета.

- для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов – в

соответствии с установленным нормативом, учитывающим размер

компенсации родителям (законным представителям) на двухразовое питание.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Лещенко Е.М.

Директор                                                                                       Л.А. Крапивницкая

		2024-01-16T08:31:21+0300
	Крапивницкая Любовь Алексеевна
	I am the author of this document